
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

25% CUMPLE

25%

25% CUMPLE
25% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 NO CUMPLE HABILITANTE 6.038 25.206 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 NO CUMPLE HABILITANTE 18.113 25.206 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 NO CUMPLE HABILITANTE 26.566 25.206 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBRAS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MANSER IGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS NO CUMPLE NO CUMPLE

ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA CUMPLE NO CUMPLE

OBRAS LTDA CUMPLE NO CUMPLE

MANSER IGENIERIA SAS NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
25% CUMPLE

25%

25% CUMPLE
25% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 14.086 233,29% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 14.086 77,77% 60

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5  NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 14.086 53,02% 60

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS 25% 90

ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA 25%

OBRAS LTDA 25% 60

MANSER IGENIERIA SAS 25% 60

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO NISSI FFIE

MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS 1-8-9-11-13-14 10.000.000.000

OBRAS LTDA 5-6-7-10-12 30.000.000.000

MANSER IGENIERIA SAS 44.000.000.000

ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI SI SI

GLASSFARMA TECH SA 
DISTRITO CAPITAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

TÉCNICAS EN INVENTARIOS Y 

ALMACENAMIENTO(ITIALSAS)
LINDHOUSE INTERNATIONAL SAS MUICIPIO DE AGUAZUL

Construcción de la totalidad de obras e

instalaciones de Nuestra Planta Industrial caloto

cauca

Ejecución de las obras para la construcción de la

Planta Física de la Estación de Bomberos Kennedy

B-5 en la  localidad 8, Kennedy, carrera 79 No.41 D-

20 

Construcción de la Bodega numero 7 bajo el 

sistema de precios unitarios sin formula de 

reajustes para el almacenaje del archivo muerto en 

el municipio de  Cajica- Cundinamarca ubicada en 

la calle 7 via hatogrande además de la gestión 

predial y permisos necesario par al futura 

construcción .

Contrato de obras civiles CT-CNT-LC-08 para la 

construcción de la sede  unificada de colombiana 

de transplantes y demás  obras  complementarias 

ubicada en la carrera 30 con calle 47A-25 en la 

ciudad de  BogotáDC

Construcción y Dotación centro de Preescolar del Municipio

de Aguazul Casanare. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721214 721214 721210 721211 721111

52 2 5 19 39

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE4/04/2000 5/02/2010 17/10/2014 23/08/2017 7/02/2005

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE4/10/2000 14/06/2011 21/03/2015 25/04/2018 23/05/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

95%

10272,20 7394,67 0,00 2332,31 5206,95

10272,20 18486,7 3585,11 2332,31 5481,00

ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA OBRAS LTDA MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS MANSER IGENIERIA SAS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100% 40% 100% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     5.207 CUMPLE                                                                                      5.207                                                                                      5.207 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                     2.332 CUMPLE                                                                                      2.332                                                                                      2.332 

                                                                                     7.395 CUMPLE                                                                                      7.395                                                                                      7.395 

                                                                                   10.272                                                                                    10.272 CUMPLE                                                                                    10.272 

                                                                                     7.395 CUMPLE                                                                                      7.395                                                                                      7.395 

                                                                                     5.207 CUMPLE                                                                                      5.207                                                                                      5.207 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     2.332 NO CUMPLE                                                                                      2.332                                                                                      2.332 

                                                                                   10.272                                                                                    10.272 CUMPLE                                                                                    10.272 

El poponente registra10064,59 y es 10272,20 SMMLV. El proponente regstra 17691,73 Y ES 18486,68 

SMMLV.

El proponente debe aclarar, ya que lo expresado en el formato 15 no

concuerda con la constancia del folio 372 y esta s u vez difiere del

formulario de liquidación contrato de obra en los folios 371, 370,369.

El proponente debe aclara la entidad contratante, en 

el formato 15 relaciona " Lindhouse International SAS 

" a folio 368 presenta la Certificación de  obra  con 

hoja membreteada " DESIGN MATTERS! 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO NISSI FFIE MB CONSTRUCIONES Y DISEÑOS SAS 10.000.000.000

OBRAS LTDA 30.000.000.000

MANSER IGENIERIA SAS 44.000.000.000

ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

si si si si si

FIDUCIARIA CENTRAL SA COMO VOCERA DEL 

PATRIMONIO AUTONOMO DENOMINADO SAN 

MARTIN 

FONDO FINANCIERO DE PROYECTO DE 

DESARROLLO FONADE 

PROVINCIA DE NUESTRA SEÑORA DE GRACIA DE 

COLOMBIA

CORPORACIÓN DE ABASTOS DE BOGOTA SA- 

CORABASTOS 

Diseño y construcción de Edificio Altavista torres de

apartamentos , edificacion conformada por dos sotano,

plataforma en 4 pisos y sobre esta 2 torres de 26 pisos cada

una para 346 unidades de vivienda 13 locales comerciales con

449 cupos de parqueo. Incluye Urbanismo. 

Realizar el Diseño y construcción de los proyectos de las

estaciones de policía de los municipios de Villavieja, rivera y

Santa  María.

Construcción de casa de descanso cervantina, ubicada en el

municipio de villeta Cundinamarca, incluyendo las siguientes

actividades. Demolición total de la construcción existente,

preliminares, demoliciones,cimentación, estructura en

concreto, acabados (enchapes. Dry wall, super board,pintura

interior y exterior). Sistema eléctrico(Suministro e instalación

de cableado, iluminación sistema de puesta a tierra, tableros

electrico, acometidas,terminales y demás accesorios para su 

Excavación y construcción de la cimentación estructura de

concreto. Obra negra, pisos, mampostería, acabados,

enchapes, pintura, instalaciones eléctrica, hidrosanitarias,

mecánica y de ventilación, E instalación de equipos eléctricos

hidráulicos y cubierta del edificio de parqueaderos ubicado en

las instalaciones de esta corporación . 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214 721214 72111 721214

11 9 61 15

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
5/06/2009 25/11/2002 30/06/2018 29/08/1997

CUMPLE6/01/2004 28/12/2000 1/06/2017 15/02/1996

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

OBRAS LTDA ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA 

100% 100% 100% 100%

126924,09 4669,68 4955,10 14086,02

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE

El poponente registra128172,7 y es 126924,09 SMMLV.

No se puede ver los items de Diseño se deben descontar . 

El valor de los Diseños no se puede establecer 
Aclarar, lo realizado como construcción y ampliación y 

establecer lo items de  Dotacion. 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

44.000.000.000

OBSERVACIONES:

Si presenta  personal nacional y discapacitados. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO NISSI FFIE 10.000.000.000

30.000.000.000

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

0,00 0,00 0,00 14086,02 0,00


